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ПОЕМА. —- Тоа е насловот на ова платно од Дна Темко- 
ва, што е поставено на изложбата во Уметничката галерија, 
Оваа пзложба ке биде отворена вѕчерва. На неа се прика- 
жани 45 слики, масла на платно и 8 мозаиии. Тоа е и прво 
покомплетно излагање на Ана Темкова во Скопје. А првата 
самоетојна изложба ја имаше во 1968 година во Штип. за- 
едно со Илинка Глигорова. Минатата година во Ферара от- 
вори изложба. Од 1966 година, кога Ана Темкова ги заврши 
студиите во Белград, е постојано присутна на зае -ннчките 
изложби во Белград, Сараево, Загреб, Скопје, Тузла. Нови 
Сад, Чачак. Учествувала на Третото триенале во Белград, нз 
изложбата „Југословенска уметност" во земјите на Елискиот 
Исток, „Петтиот меморијал на Надежда Петровик" во Чачак, 
„Современа македонска изложба“ во Истанбул и Анкара

Изложбата на Ана Темкова, што ја организира Уметнич- 
ката галерија во Скопје, доаѓа заедно со повеке признани- 
ја што досега ги добила Темкова за своато сликарство: со- 
јузна младинска награда (Белград, 1969) откупна награда на 
изложбата „Југословенски портрет“ (Тузла, 1967) награда па 

г „Млад борец“ (Скопје, 1968) и награда „Винченцо 
(Италија, 1969).

Сликарството на Ана Темкова, она што е презентирано 
на оваа изложба, инспирирано е од многу малп нешта со 
кои била во допир во детството и кои во сликата го добпваат 
своето значен.е.
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